
MACAÉ, 19 DE JANEIRO DE 2021 • EDIÇÃO 162 • ANO I 6

PODER LEGISLATIVO

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
016/2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
NOMEAR: 

 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/01/2021 JADSON WLADEMIR 
BINKOSK 114.754.827-79 ASSESSOR DAS E GABINETE DO VEREADOR AMARO 

LUIZ ALVES DA SILVA 

01/01/2021 DEBORA DE ARAÚJO 074.428.756-10 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR AMARO 
LUIZ ALVES DA SILVA 

01/01/2021 RUBIVAL MADUREIRA 453.631.107-68 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR AMARO 
LUIZ ALVES DA SILVA 

01/01/2021 RONALDO GONÇALVES 
DOS SANTOS 976.911.197-04 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR AMARO 

LUIZ ALVES DA SILVA 

01/01/2021 ANDERSON DOS SANTOS 
MELO 124.632.627-29 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR AMARO 

LUIZ ALVES DA SILVA 

01/01/2021 RAUL CÉSAR SILVA 
SANTOS 134.342.287-64 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR AMARO 

LUIZ ALVES DA SILVA 

01/01/2021 DIEGO LAERCIO PEREIRA 
NOGUEIRA 127.837.767-07 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR AMARO 

LUIZ ALVES DA SILVA 

01/01/2021 ELIEDSON PEREIRA 
BARBOSA 992.255.815-72 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR AMARO 

LUIZ ALVES DA SILVA 

01/01/2021 NILVA GRATIVOL SÁ 150.744.927-50 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR AMARO 
LUIZ ALVES DA SILVA 

01/01/2021 LUCIA HELENA FERREIRA 
PEREIRA 111.472.876-43 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR AMARO 

LUIZ ALVES DA SILVA 
 
 

 
Câmara Municipal de Macaé, 07 de janeiro de 2021. 

  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
017/2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 

 
NOMEAR: 

DATA 
 

NOME CPF CARGO 

01/01/2021 LUIZ OTAVIO FERNANDES 
GERVASIO 001.666.077-38 SUBCHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
 

NOMEAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/01/2021 ALBERTO RIBEIRO DA 
SILVA 090.644.827-13 COORDENADOR 

PEDAGÓGICO DA ESCOLA DAS I ESCOLA PÚBLICA DO 
LEGISLATIVO 

01/01/2021 JOANE DA SILVA SANTOS 144.998.217-46 ASSESSOR C DAS III GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

01/01/2021 POLLYANA RIBEIRO DOS 
SANTOS MACHADO 132.909.417-44 ASSESSOR C DAS III GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

01/01/2021 LUCIANO DE ALCÂNTARA 
MOURA 135.680.057-27 ASSESSOR C DAS III 

FUNDO ESPECIAL DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 

MACAÉ 

01/01/2021 LEONARDO ALVES DA 
SILVA MARIANO 108.642.397-69 ASSESSOR C DAS III 

FUNDO ESPECIAL DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 

MACAÉ 

01/01/2021 VANDERLEI GONZAGA 
DE SOUZA 081.429.107-48 ASSESSOR C DAS III 

FUNDO ESPECIAL DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 

MACAÉ 

01/01/2021 JILTON DE PINHO 335.209.095-53 ASSESSOR D DAS IV GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 08 de janeiro de 2021. 
  

 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 


